
Kantonsratsbeschluss 
betreffend Objektkredit für Planung, Landerwerb und Bau

des Projektes 
«Ausbau Verbindung Knoten Grindel – Bibersee»

vom 25. Oktober 2007

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

§ 1
Für Planung, Landerwerb und Bau des Projektes «Ausbau Verbindung

Knoten Grindel – Bibersee» wird zulasten der Spezialfinanzierung gemäss 
§ 35 des Gesetzes über Strassen und Wege vom 30. Mai 19962) ein Objekt-
kredit von 30,3 Mio. Franken beschlossen (inkl. 7,6 % MWSt, Preisbasis
Schweizerischer Baupreisindex Oktober 2006).

§ 2
Zur sicheren Querung wird beim Knoten Städtlistrasse eine Unterführung

für den Langsamverkehr gebaut.

§ 3
Dieser Kantonsratsbeschluss tritt nach unbenützter Referendumsfrist 

(§ 34 der Kantonsverfassung) oder nach der Annahme durch das Volk am
Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in Kraft3).

Zug, 25. Oktober 2007

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Karl Betschart

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) BGS 751.14
3) Inkrafttreten am ...

Kanton Zug Vorlage Nr. 1527.7
(Laufnummer 12 519)

Ablauf der Referendumsfrist: 2. Januar 2008

1350 / 07-0889

 


